Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Комплексный план мероприятий по предупреждению
возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и санитарной охране
территории города Благовещенска на период 2023–2027 годов , утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 30.05.2024 № 2754

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и
санитарной охраны территории города Благовещенска, на основании
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Благовещенска от
08.07.2024 № 15
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Комплексный план мероприятий по предупреждению
возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и санитарной охране
территории города Благовещенска на период 2023-2027 годов,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
30.05.2023 № 2754 изменение, изложив приложение к плану в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

Приложение

к Комплексному плану мероприятий по
предупреждению возникновения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в
населения и санитарной охране территории
муниципального образования города
Благовещенска на период 2023-2027 годов

СХЕМА

Оповещения при выявлении больного (трупа)

ФБУЗ «Центр
гигиены и

эпидемиологии в
Амурской области»

Управление Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия
человека по Амурской области

(Роспотребнадзор)

ЕДДС управления по
делам ГОЧС города

Благовещенска

Министерство
здравоохранения

Амурской области

Мэр города Благовещенска

Председатель санитарно-
противоэпидемической комиссии
администрации города Благовещенска

Санитарно-противоэпидемическая
комиссия администрации города
Благовещенска

МП «Автоколонна 1275»МУ МВД России
«Благовещенское»

ЦУКС ГУ МЧС России
по Амурской области